省エネルギー
省スペース／省配線
タッチパネル
冷凍機
ファン ポンプ
ポンプ
インバータ
1台のチラーで

レーザ用デュアルタイプ
HRL Series
型式表示方法
仕様
HRL A 20
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
電源
20 三相AC200V（50Hz）
三相AC200～230V（60Hz）
冷却方式
A 空冷冷凍式
冷却能力
CH1 CH2
100 9kW 1kW
200 19kW 1kW
300 26kW 1kW
型式
HRL100-A□-20 HRL200-A□-20 HRL300-A□-20
CH1 CH2 CH1 CH2 CH1 CH2
冷却方式 空冷冷凍式
使用冷媒 R410A（HFC）
冷媒封入量 kg 1.4 2.2 3.0
制御方式 PID制御
使用周囲温度 ℃ 2～45
循
環
液
系
循環液※1 CH1：清水、脱イオン水（純水）※9／CH2：清水、脱イオン水（純水）
設定温度範囲 ℃ CH1：5～35／CH2：10～40
冷却能力※2 kW 9 1※8 19 1※8 26 1※8
加熱能力※3 kW １.5 1 4.5 1 6.5 1
温度安定性※4 ℃ CH1：±0.1／CH2：±0.5
ポンプ
能力
定格流量（吐出口） L/min 45（0.43MPa） 10（0.45MPa） 45（0.45MPa） 10（0.45MPa） 125（0.45MPa） 10（0.45MPa）
最大流量 L/min 120 16 130 16 180 16
最大揚程 m 50 49 55 49 68 49
圧力設定可能範囲※5 MPa 0.10～0.50 0.10～0.49 0.10～0.55 0.10～0.49 0.10～0.68 0.10～0.49
最低必要流量※6 L/min 20 2 25 2 40 2
タンク容量 L 42 7 42 7 60 7
バイパス回路（バルブ付） 内蔵
電気伝導率設定範囲 μS/cm ― 0.5～45.0 ― 0.5～45.0 ― 0.5～45.0
パーティクルフィルタろ過精度（付属品） μm 5
循環液吐出口、循環液戻り口
管接続口径
CH1：Rc1（記号F：G1、記号N：NPT1）
CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
ドレン口管接続口径 CH1：Rc3/4（記号F：G3/4、記号N：NPT3/4）　CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
接液部材質（金属樹脂） CH1：�ステンレス、銅（熱交換器ブレージング）※10、黄銅※10、フッ素樹脂、PP、PBT、POM、PU、PC、PVC、EPDM、NBR、イオン交換樹脂※9

資
料
型式表示方法
仕様
HRL A 40
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手セットを付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手セットを付属）
オプション
記号 オプション仕様
無記号 なし
D1※1 CH1,CH2 電気伝導率制御付
T2※2 CH2 高揚程ポンプ仕様（最大冷却能力3kW）
T3※3 CH2 高揚程ポンプ仕様（最大冷却能力5kW）
※1  CH2は標準で電気伝導率制御付となります。
※2  詳細は、オプションページ（P.421、422）をご参照く
ださい。
※3  HRL300/400のみ選択可能です。詳細は、オプショ
ンページ（P.423）をご参照ください。
電源
40 三相AC380〜415V（50/60Hz）
三相AC460〜480V（60Hz）
冷却方式
A 空冷冷凍式
冷却能力
CH1 CH2
100 9kW 1kW
200 19kW 1kW
300 26kW 1kW
400 37kW 1kW
100
型式 HRL100-A□-40 HRL200-A□-40 HRL300-A□-40 HRL400-A□-40
CH1 CH2 CH1 CH2 CH1 CH2 CH1 CH2
冷却方式 空冷冷凍式
使用冷媒 R410A（HFC）
冷媒封入量 kg 1.4 1.8 2.5 3.7
制御方式 PID制御
使用周囲温度 ℃ 2〜45
循
環
液
系
循環液 CH1：清水※1、脱イオン水（純水）※9／CH2：清水※1、脱イオン水（純水）
設定温度範囲 ℃ CH1：5〜35／CH2：10〜40
冷却能力※2 kW 9 1※8 19 1※8 26 1※8 37 1※8
加熱能力※3 kW 1.5 1 4.0 1 6.0 1 7.5 1
温度安定性※4 ℃ CH1：±0.1／CH2：±0.5
ポンプ
能力※13
定格流量（吐出口圧力） L/min 45（0.43MPa）10（0.45MPa）45（0.45MPa）10（0.45MPa）125（0.45MPa）10（0.45MPa）125（0.45MPa）10（0.45MPa）
最大流量 L/min 120 16※12 130 16※12 180 16※12 180 16※12
最大揚程 m 50 49 55 49 68 49 68 49
圧力設定可能範囲※5 MPa 0.10〜0.50 0.10〜0.49 0.10〜0.55 0.10〜0.49 0.10〜0.68 0.10〜0.49 0.10〜0.68 0.10〜0.49
最低必要流量※6 L/min 20 2 25 2 40 2 40 2
タンク容量※14 L 42 7 42 7 60 7 60 12
バイパス回路（バルブ付） 内蔵
電気伝導率設定範囲 μS/cm 0.5〜45※9 0.5〜45 0.5〜45※9 0.5〜45 0.5〜45※9 0.5〜45 0.5〜45※9 0.5〜45
パーティクルフィルタろ過精度（付属品） μm 5 5 5 5 5 5 5 5
循環液吐出口、循環液戻り口管接続口径※14 CH1：Rc1（記号F：G1、記号N：NPT1）／CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
ドレン口管接続口径※14 CH1：Rc3/4（記号F：G3/4、記号N：NPT3/4）／CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
接液部材質
CH1： ステンレス、銅（熱交換器ブレージング）※10、フッ素樹脂、PP、PBT、POM、PU、PC、PVC、EPDM、
NBR、FKM、イオン交換樹脂※9
CH2： ステンレス、アルミナセラミック、カーボン、フッ素樹脂、PP、PBT、POM、PU、PVC、PPS、AS、PS、
EPDM、NBR、FKM、イオン交換樹脂、PA※15
電

HRL Series
405A
型式表示方法
仕様
W 40
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手セットを付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手セットを付属）
オプション
記号 オプション仕様
無記号 CH2 電気伝導率制御付
D1※1 CH1,CH2 電気伝導率制御付
T2※2 CH2 高揚程ポンプ仕様（最大冷却能力3kW）
※1  CH2は標準で電気伝導率制御付となります。
※2  詳細は、オプションページ（P.421、422）をご参照く
ださい。
電源
40 三相AC380〜415V（50/60Hz）
三相AC460〜480V（60Hz）
冷却方式
W 水冷冷凍式
冷却能力
CH1 CH2
100 10kW 1kW
200 21.5kW 1kW
型式 HRL100-W□-40 HRL200-W□-40
CH1 CH2 CH1 CH2
冷却方式 水冷冷凍式
使用冷媒 R410A（HFC）
冷媒封入量 kg 1.8
制御方式 PID制御
使用周囲温度 ℃ 2〜45
循
環
液
系
循環液 CH1：清水※1、脱イオン水（純水）※9／CH2：清水※1、脱イオン水（純水）
設定温度範囲 ℃ CH1：5〜35／CH2：10〜40
冷却能力※2 kW 10 1※8 21.5 1※8
加熱能力※3 kW 1.5 1 4.0 1
温度安定性※4 ℃ CH1：±0.1／CH2：±0.5
ポンプ
能力※13
定格流量（吐出口圧力） L/min 45（0.43MPa） 10（0.45MPa） 45（0.45MPa） 10（0.45MPa）
最大流量 L/min 120 16※12 130 16※12
最大揚程 m 50 49 55 49
圧力設定可能範囲※5 MPa 0.10〜0.50 0.10〜0.49 0.10〜0.55 0.10〜0.49
最低必要流量※6 L/min 20 2 25 2
タンク容量 L 42 7 42 7
バイパス回路（バルブ付） 内蔵
電気伝導率設定範囲 μS/cm 0.5〜45※9 0.5〜45 0.5〜45※9 0.5〜45
パーティクルフィルタろ過精度（付属品） μm 5 5 5 5
循環液吐出口、循環液戻り口管接続口径 CH1：Rc1（記号F：G1、記号N：NPT1）／CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
ドレン口管接続口径 CH1：Rc3/4（記号F：G3/4、記号N：NPT3/4）／CH2：Rc1/2（記号F：G1/2、記号N：NPT1/2）
接液部材質
CH1： ステンレス、銅（熱交換器ブレージング）※10、フッ素樹脂、PP、PBT、POM、PU、PC、PVC、EPDM、
NBR、FKM、イオン交換樹脂※9
CH2： ステンレス、アルミナセラミック、カーボン、フッ素樹脂、PP、PBT、POM、PU、PVC、PPS、AS、PS、
EPDM、NBR、FKM、イオン交換樹脂、PA※14
放